Dann f. 38<sup>b</sup> *Seneca de clementia ad aeronem . . . f. 39 Seneca de philosophia . . . f. 40 Ex egesippi historia . . . f. 40<sup>b</sup> Cicero in philippicis . . . Idem de oratore . . . Idem ad brutum . . . f. 41 Idem de officiis . . . f. 42<sup>b</sup> Iohannes crisotomus . . . Aug . . . und dem angeschlossen, ohne Quelle, dicta aus den Proverbia philosophorum f. 43 Aristippus discedens a maledicente sibi (p. 31 Wöfflin) . . . f. 44 *Seneca lucilio . . . f. 47<sup>b</sup> (r.) Hecaton ait* (Seneca epist. 9, 6). *Si vis amari ama. Quod inter metentem agricolam et serentem. hoc inter eum qui paravit amicum et parat.* (r.)*

*Aitolus* (Attalus Sen. ep. 9, 7) *dixit. Iocundius est amicum facere. quam habere. quomodo artificii iocundius est pingere. quam pinxisse . . . f. 48 (r.)*

*Crispus* (d. h. *Crisippus* Sen. ep. 9, 14) *ait. Sapientem nulla re indigere. et tamen multis illis rebus opus esse constat . . . (sw.) Athenodotus* (Sen. ep. 10, 5) *inquit. tu scito esse omnibus cupiditatibus esse (so) solutum. cum eo perveneris. ut nichil deum roges. nisi quod rogare possis palam . . . und dann viele namenlose Sprüche (Römer-Beispiele f. 52<sup>b</sup>—54<sup>b</sup>). Also eine Sammlung von Sprüchen ans Seneca n. A.*

4) f. 55<sup>b</sup>: (o. Ü. 29 V., deren r. Afbg. fehlen)

(A)nte per exemplum soliti cognoscere verbum.

(A)ut aliam partem cum primum postque cocalem.

(C)onsona sola venit. de qua nota regula crevit

(Q)uam mihi serciolo. placuit subscribere libro

(Q)uo simul inde sapis est omnis sillaba qualis.

(A)nte. b. fit brevis. a. retinet quam sillaba prima.

(F)abula vel fabor. constat producere labor . . .

(S)tragula vel strages. etiam magalia carpes.

A. R. links sind bez. die in diesem Bruchstücke einer *Ars metrica* (vgl. in Alexander's Doctrinale) behandelten Verbindungen *ab bis ag*. Dasselbe Stück (länger) in der Zürcher Hs. C 58 (275) bei H. Hagen *Anecd. Helvet.* p. LXIV (Serviolus: vgl. *Amplonius* p. 789 Schum). f. 56<sup>b</sup> obere Hälfte ist leer.

5) f. 56<sup>b</sup>: (o. Ü.) *De dictamine tractaturus primum eius diffinitionem ostendere decrevi. quantum ea cognita convenientius tractare queam. Dictamen est animi conceptio et recta oratione aliquid componere. Dictaminum duo sunt genera principalia. Omne namque dictamen aut est prosaicum. aut metricum. Prosaicum ex prosa. metricum ex metro constat. Prosa est . . . Metrum autem . . . Sub qua divisione sunt multe alie species. Istoria. fabula. oratio. sermo. himnus. ritimus. epistola. comedia. tragedia. satira. poema. Ex historia et fabula. quibus omnibus in eo opere quod de metricu arte facere intendimus. deo nobis*